



MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RUSSAS -CE

PREGAO ELETRÔNICO Nº 001.01.11.2024-DIV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20240904/0002-06

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS AFINS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	ABSORVENTE INTIMO - PROTECAO TOTAL SUAVE COM ABAS (PACOTE COM 16 UNIDADES)	DIANA	ABSOVENTE PCT/16	PACOTE	900	nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 9,79	oito mil, oitocentos e onze reais	R\$ 8.811,00
2	ABSORVENTE INTIMO - PROTECAO TOTAL SUAVE SEM ABAS (PACOTE COM 8 UNIDADES).	DIANA	ABSOVENTE PCT/8	PACOTE	900	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5,68	cinco mil, cento e doze reais	R\$ 5.112,00
3	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO G - COM MICRO POROS QUE FACILITAM A RESPIRAÇÃO E DUPLA BARREIRA ANTI VAZAMENTO, GEL 12 HORAS, COM FITA DE DESCARTE, PCT C/ 22 UND	CONFORT BABY	FRALDA CALÇA INFANTIL PCT TAM.G	Pacote	2600	quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 46,96	cento e vinte e dois mil e noventa e seis reais	R\$ 122.096,00
4	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO M - COM MICRO POROS QUE FACILITAM A RESPIRAÇÃO E DUPLA BARREIRA ANTI VAZAMENTO, GEL 12 HORAS, COM FITA DE DESCARTE, PCT C/ 26 UND	CONFORT BABY	FRALDA CALÇA INFANTIL PCT TAM.M	Pacote	2360	quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 48,46	cento e quatorze mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 114.365,60
5	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO P - COM MICRO POROS QUE FACILITAM A RESPIRAÇÃO E DUPLA BARREIRA ANTI VAZAMENTO, GEL 12 HORAS, COM FITA DE DESCARTE, PCT C/ 24 UND	CONFORT BABY	FRALDA CALÇA INFANTIL PCT TAM.P	Pacote	4850	quarenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 43,96	duzentos e treze mil, duzentos e seis reais	R\$ 213.206,00
6	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO XG - COM MICRO POROS QUE FACILITAM A RESPIRAÇÃO E DUPLA BARREIRA ANTI VAZAMENTO, GEL 12 HORAS, COM FITA DE DESCARTE, PCT C/ 20 UND	CONFORT BABY	FRALDA CALÇA INFANTIL PCT TAM.XG	Pacote	3100	quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 44,73	cento e trinta e oito mil, seiscentos e sessenta e três reais	R\$ 138.663,00
7	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO XXG - COM MICRO POROS QUE FACILITAM A RESPIRAÇÃO E DUPLA BARREIRA ANTI VAZAMENTO, GEL 12 HORAS, COM FITA DE DESCARTE, PCT C/ 18 UND	CONFORT BABY	FRALDA CALÇA INFANTIL PCT TAM.XXG	Pacote	3100	quarenta e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 44,53	cento e trinta e oito mil e quarenta e três reais	R\$ 138.043,00
8	FRALDA INFANTIL TAMANHO EXTRA G – COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTAVEL. PCT C/32 UND	CONFORT BABY	FRALDA INFANTIL DESC. PCT TAM.XG	Pacote	1270	cinquenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 53,16	sessenta e sete mil, quinhentos e treze reais e vinte centavos	R\$ 67.513,20
9	FRALDA INFANTIL TAMANHO G – COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTAVEL. PCT C/32 UND	CONFORT BABY	FRALDA INFANTIL DESC. PCT TAM.G	Pacote	1450	cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 52,46	setenta e seis mil e sessenta e sete reais	R\$ 76.067,00
10	FRALDA INFANTIL TAMANHO M – COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTAVEL. PCT C/32 UND	CONFORT BABY	FRALDA INFANTIL DESC. PCT TAM.M	Pacote	1500	quarenta e sete reais e onze centavos	R\$ 47,11	setenta mil, seiscentos e sessenta e cinco reais	R\$ 70.665,00
11	FRALDA INFANTIL TAMANHO P – COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTAVEL. PCT C/32 UND	CONFORT BABY	FRALDA INFANTIL DESC. PCT TAM.P	Pacote	1150	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 51,50	cinquenta e nove mil, duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 59.225,00
12	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG – COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTAVEL. PCT C/28 UND	CONFORT BABY	FRALDA INFANTIL DESC. PCT TAM.XXG	Pacote	4000	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 50,40	duzentos e um mil e seiscentos reais	R\$ 201.600,00
13	FRALDA INFANTIL, TAMANHO XXG - COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTAVEL, COM GEL DE DURAÇÃO DE 12 HORAS. PACOTE C/ 32 UNIDADES.	CONFORT BABY	FRALDA INFANTIL DESC. PCT TAM.XXG	Pacote	500	cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 56,65	vinte e oito mil, trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 28.325,00



	FRALDA PANTS GERIÁTRICA TAMANHO G/XG - COM SISTEMA DNEUTRALIZADOR DE ODORES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E HIPOALERGÊNICO, PCT C/ 16 UNDS.	CONFORT	FRALDA GERIATICA PCT TAM. G/XG	Pacote	5000	quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 47,49	duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 237.450,00
15	FRALDA PANTS GERIÁTRICA TAMANHO P/M - COM SISTEMA DNEUTRALIZADOR DE ODORES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E HIPOALERGÊNICO, PCT C/ 16 UNDS.	CONFORT	FRALDA GERIATICA PCT TAM. P/M	Pacote	2500	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 35,80	oitenta e nove mil e quinhentos reais	R\$ 89.500,00
16	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO G - COM FORMATO ANATÔMICO . SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO COM ALOEVERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL. (PACOTE COM 20 UNIDADES).	CONFORT	FRALDA GERIATICA PCT TAM.G	Pacote	4000	cinquenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 53,32	duzentos e treze mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 213.280,00
17	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO M - COM FORMATO ANATÔMICO . SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO COM ALOEVERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL. (PACOTE COM 20 UNIDADES).	CONFORT	FRALDA GERIATICA PCT TAM.M	Pacote	2200	cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 53,66	cento e dezoito mil e cinquenta e dois reais	R\$ 118.052,00
18	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO P - COM FORMATO ANATÔMICO . SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO COM ALOEVERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL. (PACOTE COM 10 UNIDADES).	CONFORT	FRALDA GERIATICA PCT TAM.P	Pacote	700	vinte e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 29,86	vinte mil, novecentos e dois reais	R\$ 20.902,00
19	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO XG - COM FORMATO ANATÔMICO . SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO COM ALOEVERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL. (PACOTE COM 07 UNIDADES).	CONFORT	FRALDA GERIATICA PCT TAM.XG	Pacote	6000	vinte e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 27,72	cento e sessenta e seis mil, trezentos e vinte reais	R\$ 166.320,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.089.195,80			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						dois milhões e oitenta e nove mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos			

LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
20	BANHEIRA CONFECCIONADA EM PLASTICO, CANTOS ARREDONDADOS, COM VALVULA PARA ESCOAMENTO DE AGUA, CAPACIDADE 30 LITROS, CORES VARIADAS.	SANREMO	BANHEIRA 30L	Unidade	55	trinta e quatro reais e sete centavos	R\$ 34,07	mil oitocentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.873,85
21	BANHEIRA PARA RECÉM NASCIDO, CONFECCIONADA EM PÁSTICO, CANTOS ARREDONDADOS, COM VÁLVULA PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE 20 LITROS, CORES VARIADAS.	SANREMO	BANHEIRA 20L	Unidade	25	trinta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 31,77	setecentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 794,25
22	BICO DE MAMADEIRA EM SILICONE COM FORMATO ORTODÔNTICO, DISPLAY CONTENDO 2 UNIDADES	KUKA	BICO MAMADERIA	Unidade	50	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 13,46	seiscentos e setenta e três reais	R\$ 673,00
23	BICO PARA MAMADEIRA, COM FURO MÉDIO PARA LÍQUIDOS POUCO ENGROSSADOS, MATERIAL EM SILICONE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4.8 CM DE ALTURA, 4CM DE LARGURA E 4CM DE COMPRIMENTO. DISPLAY COM 2 UNIDADES.	KUKA	BICO MAMADERIA	Unidade	450	quatorze reais e três centavos	R\$ 14,03	seis mil, trezentos e treze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.313,50
24	BROCHE (PINO DE SEGURANÇA) PARA FRALDAS DE TECIDO, CONFECCIONADO EM AÇO E DO PLÁSTICO CARACTERIZADOS COM UMA CABEÇA DE TRAVAMENTO PLÁSTICA. (PCT C/04 UND)	ACC	BROCHE FRALDA	Pacote	150	onze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 11,56	mil setecentos e trinta e quatro reais	R\$ 1.734,00
25	CONJUNTO METALLOUÇA COM PAPEIRO COM CAPACIDADE DE 0,80 LTS E LEITEIRA COM CAPACIDADE DE 1,25LTS.	ALUMINIO ABC	CONJUNTO PAPEIRO	Conjunto	50	cento e setenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 173,97	oito mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.698,50
26	COPO DE TREINAMENTO INFANTIL DESMONTÁVEL, COM BICO DE SILICONE, TAMPA E ALÇAS QUE FACILITAM A TRANSIÇÃO DE MAMADEIRA, COM SISTEMA ANTIVAZAMENTO, CAPACIDADE DE 240 ML.	KUKA	COPO 240ML	Unidade	50	vinte e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 22,98	mil cento e quarenta e nove reais	R\$ 1.149,00
27	DEPÓSITO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS DE FORMA HIGIÊNICA, TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 20L.	SANREMO	DEPOSITO 20L	Unidade	50	quarenta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 46,76	dois mil, trezentos e trinta e oito reais	R\$ 2.338,00
28	DEPÓSITO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS DE FORMA HIGIÊNICA, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 13L.	SANREMO	DEPOSITO 13L	Unidade	50	trinta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 36,93	mil oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.846,50



	DEPÓSITO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS DE FORMA HIGIÊNICA, TAMANHO PEQUENO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 9L.	SANREMO	DEPOSITO 9L	Unidade	50	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 37,21	mil oitocentos e sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.860,50
30	ELÁSTICO PARA PRENDER CABELO, CORES VARIADAS, ACONDICIONAMENTO EM SACO PLÁSTICO, MÍNIMO DE 100 UNIDADES EM CADA PACOTE.	SANTA CLARA	ELASTICO CABELO PCT	Pacote	50	quinze reais e dez centavos	R\$ 15,10	setecentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 755,00
31	ESCOVA PARA BICO E MAMADEIRA, COM PONTAS ARREDONDADAS, COM CABO PLÁSTICO.	SANTA CLARA	ESCOVA CABELO	Unidade	50	doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 12,92	seiscentos e quarenta e seis reais	R\$ 646,00
32	ESCOVA PARA CABELO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, LAVÁVEL.	SANTA CLARA	ESCOVA CABELO	Unidade	50	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 11,43	quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 571,50
33	ESCOVA PARA CABELOS, COM BASE ALMOFADADA, PROPORCIONA UMA ESCOVAÇÃO MUITO MAIS CONFORÁVEL, CERDAS DE NYLON COM PONTAS ARREDONDADAS.	SANTA CLARA	ESCOVA CABELO	Unidade	50	dezesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 16,23	oitocentos e onze reais e cinquenta centavos	R\$ 811,50
34	FITA ADESIVA PARA FRALDAS. MEDIDAS: 19MMX20M	CREMER	FITA P/FRALDA 19X20	Unidade	100	nove reais e onze centavos	R\$ 9,11	novecentos e onze reais	R\$ 911,00
35	KIT DE BEBÊ COM PENTES E ESCOVAS. ESCOVAS COM CERDAS MACIAS QUE NÃO AGRIDEM O COURO CABELUDO DO BEBÊ. MATERIAL PLÁSTICO. PENTES COM DENTES FINOS, FACILITA PENTEAR O CABELO DO BEBÊ, CORES NEUTRAS.	KUKA	KIT BEBE PENTE ESCOVA	Kit	50	quinze reais e noventa centavos	R\$ 15,90	setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 795,00
36	KIT TALHER PARA BEBÊ, COMPOSTO DE GARFO E COLHER DE SILICONE.	KUKA	KIT TALHER BEBE	Kit	50	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 21,60	mil e oitenta reais	R\$ 1.080,00
37	MAMADEIRA FRASCO TRANSPARENTE GRADUADO, EM POLIPROPILENO, BICO AUTOLAVÁVEL REDONDO EM SILICONE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 120ML.	KUKA	MAMADEIRA 120ML	Unidade	100	dezessete reais e vinte e seis centavos	R\$ 17,26	mil setecentos e vinte e seis reais	R\$ 1.726,00
38	MAMADEIRA FRASCO TRANSPARENTE GRADUADO, EM POLIPROPILENO, BICO AUTOLAVÁVEL REDONDO EM SILICONE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 250ML.	KUKA	MAMADEIRA 250ML	Unidade	100	vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 23,63	dois mil, trezentos e sessenta e três reais	R\$ 2.363,00
39	MAMADEIRA TIPO CHUQUINHA, COM BICO REDONDO DE SILICONE, CAPACIDADE 50 ML	KUKA	MAMADEIRA 50ML	Unidade	300	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 6,91	dois mil e setenta e três reais	R\$ 2.073,00
40	PENTE EM PLÁSTICO RÍGIDO PARA CABELO, DENTES LARGOS, TAMANHO 20 CM, COM CABO	SANTA CLARA	PENTE	Unidade	500	sete reais e doze centavos	R\$ 7,12	três mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 3.560,00
41	PENTE FINO EM AÇO -EXTRATOR PIOLHOS LÊNDEAS, PONTAS ARREDONDADAS QUE NÃO MACHUCAM A CRIANÇA, DENTES LONGOS E FINOS PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, FÁCIL DE USAR E ALTA DURABILIDADE. DENTES BEM ESTREITOS QUE ELIMINA ATÉ AS LÊNDEAS.	SANTA CLARA	PENTE FINO	Unidade	50	dezesseis reais e dois centavos	R\$ 16,02	oitocentos e um reais	R\$ 801,00
42	PORTA MAMADEIRA TÉRMICO COM ALÇA COM CAPACIDADE PARA UMA MAMADEIRA DE 240/300/360 ML.	KUKA	PORTA MAMADEIRA	Unidade	50	quarenta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 40,46	dois mil e vinte e três reais	R\$ 2.023,00
43	SABONETEIRA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO	SANREMO	SABONETEIRA	Unidade	100	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5,57	quinhentos e cinquenta e sete reais	R\$ 557,00
44	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA FLEXÍVEL	MULTILASER	HC070	Unidade	50	vinte e três reais e treze centavos	R\$ 23,13	mil cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.156,50
45	TESOURA DE UNHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ANÉIS AMPLOS PARA MELHOR ENCAIXE DOS DEDOS, LAMINAS AFIADAS COM PRECISÃO DE CORTE, CORTE CURVO. TAMANHO DE 9 CM.	MUNDIAL	TESOURA UNHA	Unidade	50	vinte e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 22,71	mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.135,50
46	TESOURA INFANTIL, SEM PONTA, PARA CORTAR UNHA, EM AÇO INOX.	MUNDIAL	TESOURA INFANTIL	Unidade	50	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 8,63	quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 431,50
VALOR TOTAL			R\$ 48.677,60						
VALOR TOTAL POR EXTENSO			quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos						

LOTE 03



	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
47	ALGODÃO PRODUZIDO A PARTIR DE RIGOROSA SELEÇÃO DE FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, ASSEGURAM QUALIDADE, HIGIENE, MACIEZ E ALTO PODER DE ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 500 G.	COTTON	ALGODÃO 500G	Pacote	150	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 25,60	três mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 3.840,00
48	ANTISSÉPTICO BUCAL 500ml	COLGATE	ANTISSÉPTICO BUCAL 500ML	Unidade	2250	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 11,38	vinte e cinco mil, seiscentos e cinco reais	R\$ 25.605,00
49	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, COM DUAS LÂMINAS PARALELAS, EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES.	PROBAK	APARELHO BARBEAR	Pacote	250	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3,85	novocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 962,50
50	BAND-AID CURATIVOS TRANSPARENTES, RESPIRÁVEIS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES.	CREMER	BAND-AID CURATIVOS	Pacote	100	dezesesseis reais e quarenta e três centavos	R\$ 16,43	mil seiscentos e quarenta e três reais	R\$ 1.643,00
51	COLÔNIA INFANTIL 400ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO – ATÓXICO)	FLORA NENE	COLÔNIA INFANTIL 400ML	Unidade	1825	trinta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 31,96	cinquenta e oito mil, trezentos e vinte e sete reais	R\$ 58.327,00
52	COLÔNIA INFANTIL DE 750 ML (COM FRAGÂNCIAS INFANTIS - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO)	FLORA NENE	COLÔNIA INFANTIL 750ML	Unidade	2250	cinquenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 51,96	cento e dezesseis mil, novecentos e dez reais	R\$ 116.910,00
53	CONDICIONADOR COM FÓRMULA NUTRITIVA E ULTRA CONCENTRADA. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	PALMOLIVE	CONDICIONADOR 1L	Unidade	3500	quatorze reais e trinta e três centavos	R\$ 14,33	cinquenta mil, cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 50.155,00
54	CONDICIONADOR INFANTIL 480 ML (COM FRAGRANCIAS INFANTIS - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO-ATÓXICO)	TRALALA	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML	Unidade	6150	vinte reais e um centavo	R\$ 20,01	cento e vinte e três mil e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 123.061,50
55	CONDICIONADOR PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 400ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.	PALMOLIVE	CONDICIONADOR 400ML	Unidade	1000	vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 25,51	vinte e cinco mil, quinhentos e dez reais	R\$ 25.510,00
56	CREME DE CABELO PARA PENTEAR, EM EMBALAGEM DE APROX. 300ML OU SIMILAR, DE ACORDO COM A DISPOSIÇÃO DO PRODUTO NO MERCADO, COM EMOLIENTES QUE FACILITAM O DESEMBARAÇO E NÃO NECESSITAM ENXAGUAR, PODENDO SER UTILIZADOS EM TODO TIPO DE CABELO.	SKALA	CREME CABELO	Unidade	300	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11,85	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 3.555,00
57	CREME DENTAL INFANTIL, COM BAIXA CONCENTRAÇÃO DE FLÚOR, TUBO 50G.	ICE CLEAM	CREME DENTAL 50G	Unidade	5300	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6,57	trinta e quatro mil, oitocentos e vinte e um reais	R\$ 34.821,00
58	CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO, PROTEÇÃO ANTICÁRIE, REMOVE MANCHAS AMARELAS PARA DENTES MAIS BRANCOS, COMBATE O MAU HÁLITO E PREVINE TÁRTAROS, TUBO DE 90 GRAMAS.	ICE CLEAM	CREME DENTAL 90G	Unidade	4000	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 6,97	vinte e sete mil, oitocentos e oitenta reais	R\$ 27.880,00
59	CREME PARA ASSADURAS TUBO 60GRS – TIPO PANTENOL (DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO, ATÓXICO, CONTENDO PANTENOL, ÓLEO DE AMÊNDOA E ALOE VERA)	FLORA NENE	CREME ASSADURAS	Unidade	100	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 18,54	mil oitocentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 1.854,00
60	CREME PARA PENTEAR SEM ENXÁGUE, VEGANO E SEM SAL, PARA USO DIÁRIO, EMBALAGEM COM 1KG.	SKALA	CREME PENTEAR	Unidade	2350	doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 12,92	trinta mil, trezentos e sessenta e dois reais	R\$ 30.362,00
61	DESODORANTE - ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO OU MASCULINO, 150 ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO.	ABOVE	DESODORANTE 150ML	Unidade	500	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$ 14,96	sete mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 7.480,00
62	ESCOVA DENTAL ADULTO – COM CABO PLÁSTICO, CORDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS.	MED FIO	ESCOVA DENTAL ADULTO	Unidade	7000	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 4,27	vinte e nove mil, oitocentos e noventa reais	R\$ 29.890,00
63	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CABO DE MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL, CERDAS MACIAS FLEXIVEIS EM NYLON.	MED FIO	ESCOVA DENTAL INFANTIL	Unidade	4500	seis reais e sessenta centavos	R\$ 6,60	vinte e nove mil e setecentos reais	R\$ 29.700,00



	FIO DENTAL CLASSICO 50 METROS AUXILIA NA PREVENÇÃO CONTRA A CÁRIE, PROBLEMAS NA GENGIVA, MAU HÁLITO E NO COMBATE À PLACA BACTERIANA, SABOR MENTA, DUPLA CAMADA DE CERA.	MED FIO	FIO DENTAL CLASSICO	Unidade	100	sete reais e sete centavos	R\$ 7,07	setecentos e sete reais	R\$ 707,00
65	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO, PARA HIGIENE DIÁRIA, ANTIGERME, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.	COTTON	HASTES FLEXÍVEIS COM	Pacote	150	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3,67	quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 550,50
66	HIDRATANTE CORPORAL, IDEAL PARA PELE SECA, HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO, PELE COM SENSAÇÃO DE HIDRATAÇÃO O DIA TODO. PELE COM APARÊNCIA E SENSAÇÃO: MACIA E SUAVE E AVELUDADA DE 400 ML.	SKALA	HIDRATANTE CORPORAL	Unidade	700	quatorze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 14,54	dez mil, cento e setenta e oito reais	R\$ 10.178,00
67	LENÇOS UMEDECIDOS HIPOALERGÊNICOS, MACIOS E RESISTENTES, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES (20X15CM)	FIESTA	LENÇOS UMEDECIDOS	Pacote	300	nove reais e quinze centavos	R\$ 9,15	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.745,00
68	OLÉO CORPORAL INFANTIL SUAVE, HIPOLERGÊNICO, 100% VEGETAL, RICO EM VITAMINA E, FÓRMULA SEM PARABENOS, INDICADO PARA MASSAGEM, O ÓLEO É ENRIQUECIDO COM VITAMINA E QUE PROTEGE A PELE DO BEBÊ E DA CRIANÇA. NÃO CONTÉM INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. 200 ML	XUXINHA	OLÉO CORPORAL INFANTIL	Unidade	150	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 17,70	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 2.655,00
69	PORTA ESCOVA E PASTA DE PLASTICO	PLASÚTIL	PORTA ESCOVA E	Unidade	6500	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 12,73	oitenta e dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 82.745,00
70	PROTETOR SOLAR FPS30 500ML COM VALVULA PUMP	SUN DAY	PROTETOR SOLAR FPS	Unidade	3200	trinta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 35,23	cento e doze mil, setecentos e trinta e seis reais	R\$ 112.736,00
71	REPELENTE LOÇÃO COM FORMULA NÃO OLEOSA, COM ALOE VERA EM SUA COMPOSIÇÃO, COM 4 HORAS DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM 200ML.	OFF	REPELENTE LOÇÃO COM	Unidade	2200	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 14,48	trinta e um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 31.856,00
72	SABONETE EM BARRA, 85 GRAMAS, PEROLADO HIDRADANTE E EMOLUENTE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	EVEN	SABONETE EM BARRA	Unidade	500	três reais e sete centavos	R\$ 3,07	mil quinhentos e trinta e cinco reais	R\$ 1.535,00
73	SABONETE INFANTIL, PERFUME SUAVE, PESO APROX. 80 GRAMAS.	XUXINHA	SABONETE INFANTIL, PERFUME	Unidade	200	cinco reais e dez centavos	R\$ 5,10	mil e vinte reais	R\$ 1.020,00
74	SABONETE LÍQUIDO PARA O CORPO, COM FRAGÂNCIAS EXCLUSIVAS PARA O CUIDADO DA PELE, 1 LITRO.	BELLOBELLA	SABONETE LÍQUIDO	Unidade	500	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 16,20	oito mil e cem reais	R\$ 8.100,00
75	SHAMPOO ANTI CASPA, SEM SAL QUE AUXILIA NA DIMINUIÇÃO DA CASPA. PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. EMBALAGEM 250 ML.	CLEAN ME	SHAMPOO ANTI CASPA	Unidade	2000	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 18,90	trinta e sete mil e oitocentos reais	R\$ 37.800,00
76	SHAMPOO COM FÓRMULA NUTRITIVA E ULTRA CONCENTRADA. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	PALMOLIVE	SHAMPOO COM FÓRMULA	Unidade	3500	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 14,58	cinquenta e um mil e trinta reais	R\$ 51.030,00
77	SHAMPOO INFANTIL 480ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS – DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO – ATÓXICO)	TRALALA	SHAMPOO INFANTIL 480ML	Unidade	6150	dezenove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 19,74	cento e vinte e um mil, quatrocentos e um reais	R\$ 121.401,00
78	SHAMPOO INFANTIL ANTIALÉRGICO, 150 ML.	TRALALA	SHAMPOO INFANTIL ANTIALÉRGICO	Unidade	50	quatorze reais e quarenta e três centavos	R\$ 14,43	setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 721,50
79	SHAMPOO PARA PIOLHO, 200 ML.	ESCABIN	SHAMPOO PARA PIOLHO	Unidade	60	vinte e sete reais e oito centavos	R\$ 27,08	mil seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.624,80
80	SHAMPOO 325 ML, SEM SAL, HIDRATA E NUTRE OS CABELOS SEM DEIXÁ-LOS PESADOS, SEM ADIÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO.	PALMOLIVE	SHAMPOO 325 ML, SEM	Unidade	3500	quinze reais e quatro centavos	R\$ 15,04	cinquenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 52.640,00
81	TALCO PARA BEBÊ, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM 200G.	XUXINHA	TALCO PARA BEBÊ	Unidade	150	dezoito reais e sete centavos	R\$ 18,07	dois mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 2.710,50



SABONETE ANTISEPTICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	BELLOBELLA	SABONETE ANTISEPTICO	LITRO	2000	vinte e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 22,32	quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 44.640,00	
VALOR TOTAL					R\$ 1.138.951,30				
VALOR TOTAL POR EXTENSO					um milhão, cento e trinta e oito mil, novecentos e cinquenta e um reais e trinta centavos				

LOTE 04									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
82	JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO EM MICROFIBRA, COMPOSTO POR LENÇOL SUPERIOR 2,00M X 2,20M, LENÇOL COM ELÁSTICO 1,38M X 1,88M X 20CM, E FRONHA 50CM X 70CM.	SANTISTA	JOGO LENÇOL	Unidade	200	noventa e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 95,40	dezenove mil e oitenta reais	R\$ 19.080,00
83	COLCHA DE CAMA SOLTEIRO 2,20 x 1,50CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM ESTAMPAS E CORES VARIADAS.	SANTISTA	COLCHA CAMA	Unidade	150	noventa reais e noventa e três centavos	R\$ 90,93	treze mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 13.639,50
84	CUEIRO FLANELADO COM MEDIDAS 80 X 80, PACOTE COM 3 UNIDADES.	SANTISTA	CUEIRO FLANELADO	Pacote	100	trinta e seis reais	R\$ 36,00	três mil e seiscentos reais	R\$ 3.600,00
85	FRALDA DE PANO, 100% ALGODÃO, EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO 70X70CM, PACOTE COM 05 UNIDADES.	SANTISTA	FRALDA PANO	Pacote	100	vinte e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 29,83	dois mil, novecentos e oitenta e três reais	R\$ 2.983,00
86	FRALDA DE TECIDO ESTAMPADO 30 FIOS POR CM2, PCT C/ 05 UND MEDINDO 65 X 65 CM	SANTISTA	FRALDA TECIDO	Pacote	700	vinte e seis reais	R\$ 26,00	dezoito mil e duzentos reais	R\$ 18.200,00
87	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, 100%ALGODÃO, 200 FIOS COM FIBRAS NATURAIS DE 50CM X 70 CM.	SANTISTA	FRONHA TRAVESSEIRO	Unidade	150	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 23,95	três mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.592,50
88	KIT PARA BERÇO COM TRÊS PEÇAS, EM TECIDO 100% ALGODÃO (LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO, LENÇOL DE CIMA SEM ELÁSTICO E FRONHA PARA TRAVESSEIRO.)	SANTISTA	KIT P/BERÇO	Kit	60	sessenta e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 64,49	três mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 3.869,40
89	LENÇOL DE SOLTEIRO COM ELÁSTICO EM TECIDO 100% ALGODÃO, CORES LISAS E NEUTRAS.	SANTISTA	LENÇOL SOLTEIRO	Unidade	150	cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 54,67	oito mil e duzentos reais e cinquenta centavos	R\$ 8.200,50
90	LENÇOL DE SOLTEIRO SEM ELÁSTICO 1,88 x 0,88cm, EM TECIDO 100% ALGODÃO, CORES LISAS E NEUTRAS.	SANTISTA	LENÇOL SOLTEIRO	Unidade	150	setenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 72,19	dez mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 10.828,50
91	LENÇOL DE SOLTEIRO SEM ELÁSTICO 2,50 x 1,60M, EM TECIDO 100% ALGODÃO, CORES LISAS E NEUTRAS.	SANTISTA	LENÇOL SOLTEIRO	Unidade	200	cinquenta e nove reais e um centavo	R\$ 59,01	onze mil, oitocentos e dois reais	R\$ 11.802,00
92	MOSQUETEIRO PARA REDE TAMANHO ADULTO.	SANTISTA	MOSQUETEIRO REDE	Unidade	100	trinta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 39,63	três mil, novecentos e sessenta e três reais	R\$ 3.963,00
93	REDE DE DORMIR E DESCANSO TIJUBANA COM DIMENSÕES DE 2,78 X 1,74M, CUMPRIMENTO TOTAL DE 4,28M.	SANTISTA	REDE DORMIR	Unidade	50	noventa e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 94,51	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.725,50
94	REDE DE DORMIR TECIDO SOL A SOL COM DIMENSÕES DE 2 X 1,60M CUMPRIMENTO TOTAL DE 3M. CAPACIDADE MÁXIMA DE 200KG.	SANTISTA	REDE DORMIR	Unidade	50	cento e quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 114,64	cinco mil, setecentos e trinta e dois reais	R\$ 5.732,00
95	TOALHA DE BANHO INFANTIL, COM CAPUZ, TAMANHO 90X70CM, FELPUDA, 100% ALGODÃO	SANTISTA	TOALHA BANHO INFANTIL	Unidade	150	quarenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 42,97	seis mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.445,50
96	TOALHA DE BANHO MEDINDO COM MEDIDAS APROXIMADAS: 0,63 X 1,20 CM, COM COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, CORES VARIADAS.	SANTISTA	TOALHA BANHO INFANTIL	Unidade	5600	trinta e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 35,18	cento e noventa e sete mil e oito reais	R\$ 197.008,00



	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 48X75CM, TOALHA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM ALGODÃO COM BARRA MAQUINETADA. POSSUINDO ÓTIMA ABSORÇÃO.	SANTISTA	TOALHA ROSTO	Unidade	5500	dezesesse reais e setenta centavos	R\$ 16,70	noventa e um mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 91.850,00
98	TOALHA FRALDA, TAMANHO ÚNICO, 100% ALGODÃO, PCT COM 03 UNIDADES.	SANTISTA	TOALHA FRALDA	Unidade	150	trinta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 36,47	cinco mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 5.470,50
99	TOALHA DE BANHO - COM FAIXA PARA PINTAR E BORDAR, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 0,70 X 1,43MTS, COM COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO DE 90% ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS.	SANTISTA	TOALHA BANHO	Unidade	5500	cinquenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 50,65	duzentos e setenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais	R\$ 278.575,00
100	TRAVESSEIRO 100% ALGODÃO, BRANCO, ESPUMA DE POLIURETANO, FORMATO TRADICIONAL, CAPA PERCAL 200FIOS, 100% ALGODÃO, PARA FRONHA 50CM X 70CM.	BOM SONO	TRAVESSEIRO	Unidade	150	cinquenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 50,63	sete mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 7.594,50
101	TRAVESSEIRO PARA BERÇO, 100% ALGODÃO, MEDIDAS:0,30 X 0,40CM	BOM SONO	TRAVESSEIRO	Unidade	200	vinte reais e noventa e um centavos	R\$ 20,91	quatro mil, cento e oitenta e dois reais	R\$ 4.182,00
VALOR TOTAL						R\$ 701.341,40			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						setecentos e um mil, trezentos e quarenta e um reais e quarenta centavos			

LOTE 05									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
102	CALCINHA MODELO TRADICIONAL ADULTO NAS CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 82% POLIAMIDA, 18% ELASTANO E FORRO 100% ALGODÃO. TAMANHOS: P,M e G.	CRIST	CALCINHA	Unidade	500	dezesesse reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 17,45	oito mil, setecentos e vinte e cinco reais	R\$ 8.725,00
103	CALCINHA MODELO TRADICIONAL INFANTIL, NAS CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 82% POLIAMIDA, 18% ELASTANO E FORRO 100% ALGODÃO. TAMANHOS: P,M e G.	DAYANNE BABY	CALCINHA	Unidade	500	doze reais e noventa e um centavos	R\$ 12,91	seis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 6.455,00
104	CONJUNTO MIJÃO, TECIDO ALGODÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES.	DAYANNE BABY	CONJUNTO MIJÃO	Conjunto	200	quinze reais e um centavo	R\$ 15,01	três mil e dois reais	R\$ 3.002,00
105	CUECA NO MODELO TRADICIONAL ADULTO, LATERAL MÉDIA, EM ALGODÃO E SEM ESTAMPA, COM ELÁSTICO EMBUTIDO. TAMANHOS: P,M e G, CORES VARIADAS.	DAYANNE BABY	CUECA ADULTO	Unidade	500	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$ 18,93	nove mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 9.465,00
106	CUECA NO MODELO TRADICIONAL INFANTIL, LATERAL MÉDIA, EM ALGODÃO E SEM ESTAMPA, COM ELÁSTICO EMBUTIDO. TAMANHOS: P,M e G, CORES VARIADAS.	DAYANNE BABY	CUECA INFANTIL	Unidade	500	dezesesse reais e vinte e sete centavos	R\$ 16,27	oito mil, cento e trinta e cinco reais	R\$ 8.135,00
107	MEIA SOQUETE, COMPOSICAO 78% ALGODAO, 21 % POLIAMIDA E 1% ELASTANO; COR BRANCA.	DAYANNE BABY	MEIA SOQUETE	Unidade	200	dez reais e noventa e três centavos	R\$ 10,93	dois mil, cento e oitenta e seis reais	R\$ 2.186,00
108	MOCHILA ESCOLAR CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 300X600, FECHAMENTO COM COSTURA LUVA, ACABAMENTO INTERNO COM VIÉS 25MM COM TECIDO NOW-HOVEN 80GR (DEBRUM). FECHAMENTO EM ZÍPER, COM DUAS ALÇAS DE COSTAS, ACOLCHOADAS E REFORÇADAS.	CRIST	MOCHILA ESCOLAR	Unidade	100	noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 94,88	nove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais	R\$ 9.488,00
109	BOLSA INFANTIL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EM PVC, MÉDIA, COM ALÇA, FECHO EM ZÍPER E BOLSO FRONTAL. MEDINDO: 40 X 25 X 17CM. COM CORES VARIADAS.	CGS/CLAUDIO GONÇALVES	BOLSA INFANTIL	Unidade	200	trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 35,48	sete mil e noventa e seis reais	R\$ 7.096,00
110	SANDALIA EM BORRACHA (TIPO HAVAIANA) - SENDO NOS TAMANHOS DIVERSOS	HAVAIANA	SANDALIA BORRACHA	Unidade	100	quarenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 42,29	quatro mil, duzentos e vinte e nove reais	R\$ 4.229,00
VALOR TOTAL						R\$ 58.781,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						cinquenta e oito mil, setecentos e oitenta e um reais			
VALOR TOTAL						R\$ 4.036.947,10			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						quatro milhões e trinta e seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e dez centavos			



de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Os produtos solicitados deverão ser fornecidos e entregues no local indicado pela Secretaria contratante conforme demanda, no prazo máximo de 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto

O pagamento advindo do objeto deste processo administrativo será proveniente dos recursos da Secretaria contratante e, será efetuado até 30 (trinta) dias

RUSSAS - CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024.